PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 6 – Edital PROGRAD nº 054/2018

EDITAL PROGRAD Nº 054/2018

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Graduação –

PROGRAD, considerando o EDITAL CONJUNTO 006/2018 – PROGRAD/CEAD – UENP, TORNA

PÚBLICO a homologação do resultado da análise dos documentos apresentados pelos

candidatos aprovados no Processo Seletivo de Vagas Remanescentes para o Curso de

Segunda Licenciatura em Letras: Espanhol, na Modalidade de Educação a Distância, referente

aos polos de apoio presenciais de abrangência da UENP

1. A relação constante no ANEXO apresenta-se em ordem de classificação por polo presencial

de apoio, contendo as seguintes informações: Classificação, Nome do Candidato, CPF e

situação da matrícula.

2. Situação da Matrícula:

2.1 Homologada: A matrícula do acadêmico está homologada e não possui pendência.

2.2 Homologada – com pendência: A matrícula do acadêmico está homologada, com

documentação pendente, rasurada ou ilegível, devendo o mesmo regularizar sua situação

junto à Pró-Reitoria de Graduação em até 180 (cento e oitenta) dias na data de homologação.

2.3 Não Homologada: Matrícula não homologada nos termos dos itens 3.2 e 3.3 do EDITAL

CONJUNTO 006/2018 – PROGRAD/CEAD – UENP.

3. Casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho, 05 de junho de 2018.

Original Assinado

Prof. Raphael Gonçalves de Oliveira
Pró-Reitor de Graduação.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 6 – Edital PROGRAD nº 054/2018

ANEXO AO EDITAL PROGRAD Nº 054/2018

POLO DE BANDEIRANTES – PR

CLASS NOME CPF SITUAÇÃO

01 JOSIANE DIAS DA SILVA 044.163.479-60 HOMOLOGADO

02 ANÉSIO FERREIRA DOS REIS JÚNIOR 316.086.938-56 NÃO HOMOLOGADO

03

HARLEY LUCAS DOS SANTOS 098.372.819-44

HOMOLOGADO –

com pendência

04 HELTON MARQUES

368.553.158-10

HOMOLOGADO –

com pendência

05 REGINALDO DOS SANTOS SIMÕES 301.240.958-01 NÃO HOMOLOGADO

06 PALOMA ARIANA DE MATTOS 096.494.729-32 NÃO HOMOLOGADO

07 REGIANE AP. B. DE SOUZA CARVALHO 047.391.219-80 NÃO HOMOLOGADO

08 JOSILAINE CARVALHO DA COSTA SANTIN 055.591.849-18 NÃO HOMOLOGADO

09

PAULO HIDEKI LOBO TAGATA   043.212.299-01

HOMOLOGADO –

com pendência

10 ALMIR DOS SANTOS 080.943.519-50 NÃO HOMOLOGADO

11

PAULO EDUARDO DA SILVA 229.175.408-42

HOMOLOGADO –

com pendência

12 GONÇALO FAIÇAL VALIM 056.115.219-59 NÃO HOMOLOGADO

13

RENAN GUILHERME PIMENTEL 082.286.569-63

HOMOLOGADO –

com pendência

14 SILVIA RENATA MUNHOZ 000.337.839-00 NÃO HOMOLOGADO

POLO DE CÂNDIDO DE ABREU – PR

CLASS NOME CPF SITUAÇÃO

01 ADRIANA DE FÁTIMA MALANOWSKI 029.484.379-54 NÃO HOMOLOGADO

02 ANA PAULA F. GUIDORIZI DE ANDRADE 041.245.199-90 NÃO HOMOLOGADO

03

ELYSABETH ALVES CÂMARA 224.893.658-35

HOMOLOGADO –

com pendência

04

JOSSANDRA APARECIDA ZVARUM 096.214.259-05

HOMOLOGADO –

com pendência

05

LEILA CRISTINA DA COSTA 080.968.989-81

HOMOLOGADO –

com pendência

06 LUCIA RUDEY CHAMPOSKI 015.771.899-90 HOMOLOGADO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 6 – Edital PROGRAD nº 054/2018

07

LUCILENE APARECIDA BLASCZAK 089.328.279-07

HOMOLOGADO –

com pendência

08

REGINA APARECIDA DE OLIVEIRA 078.338.339-83

HOMOLOGADO –

com pendência

09 RENATA PEREIRA COSTA 019.318.829-59 NÃO HOMOLOGADO

10

ROSANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA 058.729.909-60

HOMOLOGADO –

com pendência

POLO DE CONGONHINHAS – PR

CLASS NOME CPF SITUAÇÃO

01 ADRIANA SANTOS ALVES BORTOTI 911.533.879-72 NÃO HOMOLOGADO

02

ANDREIA CANEDO DA SILVA REIS 042.445.379-70

HOMOLOGADO –

com pendência

03 CLAUDIA REGINA DE LIMA 556.598.029-15 HOMOLOGADO

04 DANIELA PAULA DA SILVA MARIANO 096.278.319-64 HOMOLOGADO

05 DANIELE FERNANDES ALFARO GOBIS 041.335.679-51 HOMOLOGADO

06 DIRLENE APARECIDA DE LIMA 985.416.509-44 NÃO HOMOLOGADO

07

ELISANDRA ELIETE OLIVEIRA 079.832.319-11

HOMOLOGADO –

com pendência

08

JOÃO LUIS FRIEDRICH 050.705.459-81

HOMOLOGADO –

com pendência

09

JOSÉ FRANCISCO ESPARANI 047.755.429-66

HOMOLOGADO –

com pendência

10

THAÍS CAROLINE DE SOUZA MENDONÇA 094.342.049-09

HOMOLOGADO –

com pendência

POLO DE IBAITI – PR

CLASS NOME CPF SITUAÇÃO

01 JULIANA CAMARGO DOS SANTOS 007.149.749-86 NÃO HOMOLOGADO

02 EDSON DE FREITAS JUNIOR 081.920.429-36 NÃO HOMOLOGADO

03 MARCOS ANDRÉ DA COSTA 005.936.979-52 NÃO HOMOLOGADO

04 MARIA APARECIDA DO PRADO BERNARDES 004.633.649-45 NÃO HOMOLOGADO

05 LUCIMARI ALVES MOISÉS 056.568.639-99 NÃO HOMOLOGADO

06 DÉBORA CAROLINA FERNANDES 088.933.389-04 NÃO HOMOLOGADO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 6 – Edital PROGRAD nº 054/2018

07 CINTHIA ALINE DOS SANTOS ALMEIDA 063.632.909-70 NÃO HOMOLOGADO

08 VICTOR RODRIGUEZ PAJUELO 095.892.689-19 NÃO HOMOLOGADO

09 BRUNA LETÍCIA CORDEIRO DA SILVA 091.631.919-97 NÃO HOMOLOGADO

10 VANESSA DE PÁDUA UEDA 354.732.958-27 NÃO HOMOLOGADO

11

KÁSSIA HELEM DAL SANTO 091.057.469-30

HOMOLOGADO –

com pendência

POLO DE IRETAMA – PR

CLASS NOME CPF SITUAÇÃO

01 ANDERSON DA SILVA OLIVEIRA 228.676.178-71 NÃO HOMOLOGADO

02 KELI APARECIDA DE OLIVEIRA 094.037.999-60 NÃO HOMOLOGADO

POLO DE JACAREZINHO – PR

CLASS NOME CPF SITUAÇÃO

01

ELEANDRA NATALIA MIRANDA ALVES 294.872.808-80

HOMOLOGADO –

com pendência

02

DICLEI DE CARVALHO 268.653.898-83

HOMOLOGADO –

com pendência

03

GABRIELA APARECIDA DE ASSIS 086.077.149-02

HOMOLOGADO –

com pendência

04 THIAGO LEONARDO RIBEIRO 041.348.949-30 HOMOLOGADO

05 CINTIA CRISTINA LEITE SOARES 062.541.429-29 HOMOLOGADO

06 FERNANDA LETICIA VITALI DE MORAES 041.770.189-61 NÃO HOMOLOGADO

07 ROSIMARA AP. FERREIRA DESTEFANI 05.589.999-48 NÃO HOMOLOGADO

08 ANA PAULA SILVÉRIO CANDIDO 255.097.028-42 HOMOLOGADO

09 CAMILA LEMES FONSECA 149.967.160-08

HOMOLOGADO –

com pendência

10 LEILA APARECIDA BATISTA FERREIRA 266.352.578-29 NÃO HOMOLOGADO

11 PATRICIA DA SILVA CASTRO 251.481.638-60

HOMOLOGADO –

com pendência

12 FERNANDA CRISTINA LEMES TEIXEIRA 294.895.618-86 NÃO HOMOLOGADO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 5 de 6 – Edital PROGRAD nº 054/2018

POLO DE JAGUARIAÍVA – PR

CLASS NOME CPF SITUAÇÃO

01 JULIANA DA SILVA RIBEIRO TEIXEIRA

056.181.529-16

HOMOLOGADO –

com pendência

02 ELENICE APARECIDA PIRES

039.415.649-86

HOMOLOGADO –

com pendência

03 LETICIA MELLO DE SOUSA DOS SANTOS

057.337.009-55

HOMOLOGADO –

com pendência

04 FRANCIELE MARIA DA SILVA

083.405.509-00

HOMOLOGADO –

com pendência

05

ARIANE APARECIDA PIRES DE SOUSA 081.465.539-40

HOMOLOGADO –

com pendência

06

MARIA VANESSA SCHIMIGUEL DE OLIVEIRA 058.782.479-41

HOMOLOGADO –

com pendência

07 DEBORA DA LUZ SANTOS 096.535.779-13 HOMOLOGADO

08

RAQUEL ALBUQUERQUE 008.149.199-95

HOMOLOGADO –

com pendência

09 NILSA DUDIK DE MIRANDA SANTOS LIMA 035.610.399-44 HOMOLOGADO

10

REGIANE DA SILVA MACHADO 045.909.069-02

HOMOLOGADO –

com pendência

11

JANDIRA MIRANDA DE MELLO DE MATOS 040.521.929-66

HOMOLOGADO –

com pendência

POLO DE SIQUEIRA CAMPOS – PR

CLASS NOME CPF SITUAÇÃO

01

ELIANE SILVA DE MORAIS 102.314.939-75

HOMOLOGADO –

com pendência

02 LIVIA MICHELE POSSIDENTE TEIXEIRA 018.429.889-05 NÃO HOMOLOGADO

03

ISABELLE CRISTINE GERMANO KRATKY 068.679.339-04

HOMOLOGADO –

com pendência

04 DANIELA ELIAS DE PAULA 024.190.909-00 HOMOLOGADO

05

RENATA FERREIRA DA SILVA 059.938.849-83

HOMOLOGADO –

com pendência

06 MARCIA DE FÁTIMA PALINI 037.100.089-05 HOMOLOGADO

07

VIVIANE SOUZA CRUZ 043.589.269-08

HOMOLOGADO –

com pendência

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 6 de 6 – Edital PROGRAD nº 054/2018

08

ZELI PACHECO 086.289.459-03

HOMOLOGADO –

com pendência

09 JORDANA SENE ROCHA BERALDO 041.943.849-11 HOMOLOGADO

10 WALTER CARLOS DA COSTA SEGUNDO 051.290.909-18 HOMOLOGADO

11 RAFAEL DE BARROS 082.927.699-86 HOMOLOGADO

12

VANESSA MOREIRA SOARES 066.879.599-99

HOMOLOGADO –

com pendência

13 DAYANE BARBOSA 372.250.128-86 HOMOLOGADO

14 MARILEI GARCIA RIBEIRO 561.098.909-44 NÃO HOMOLOGADO